证券代码: 000888 证券简称: 峨眉山A 公告编号: 2025-35

## 峨眉山旅游股份有限公司关于 对控股子公司担保事项承担担保责任 的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、公司提供担保情况概述

峨眉山旅游股份有限公司(以下简称"公司")于 2020 年 9 月 16 日召开了第五届董事会第一百零五次会议,审议通过了《关于公司为控股子公司峨眉山云上旅游投资有限公司提供对外担保的议案》,同意公司为控股子公司峨眉山云上旅游投资有限公司(以下简称"云上旅投")向中国工商银行股份有限公司峨眉山支行(以下简称"工商银行")申请的 5.6 亿元固定资产借款按公司对云上旅投持股比例(40%)提供连带责任保证,担保金额为 2.24 亿元。云上旅投其他股东峨眉山旅游投资开发(集团)有限公司、四川旅投航空旅游有限责任公司按照其直接或间接持有云上旅投的股权比例提供了相应连带责任保证。

上述担保情况详见公司于 2020 年 9 月 18 日在巨潮资讯网

披露的《峨眉山旅游股份有限公司关于对控股子公司提供对外担保的公告》(公告编号: 2020-37)中的相关内容。

## 二、可能承担担保责任的情况

近年来,受宏观经济环境变化,云上旅投所运营的"只有峨眉山"剧场演艺项目在前期的孵化及推广工作受阻严重,整体经营情况不达预期,存在现金流转困难的情形,云上旅投目前自有资金不足以偿还工商银行 2025 年度第二季度的到期利息及到期本金,该贷款面临逾期风险。近日,公司和云上旅投其他股东峨眉山旅游投资开发(集团)有限公司、四川旅投航空旅游有限责任公司收到工商银行《关于履行连带担保责任支付二季度利息和本金的函》,要求各担保方履行连带担保责任支付 2025 年第二季度利息和本金。

截至本公告披露日, 云上旅投贷款及公司担保情况如下:

担保方	担保方持股比例	被担保方	贷款本息余 额(万元)	截至目前担保 本息余额(万 元)	担保额度占上市 公司最近一期经 审计归母净资产 比例
公司	40%	云上旅投	49,769.22	19,907.69	7. 60%

除此之外,公司及子公司不存在对合并报表范围以外的单位或个人提供担保。

## 三、履行担保责任对公司的影响及风险提示

截至本公告披露日,云上旅投的贷款本息余额为49,769.22 万元,其中于2025年6月20日到期的利息为423.71万元,于 6月30日到期的本金为50万元。若云上旅投无法足额还款,将由公司按对云上旅投持股比例(40%)履行担保责任。根据公司与工商银行签署的《保证合同》之约定,公司于6月30日前需履行《保证合同》项下保证责任的本息共计189.49万元,其中公司已于6月20日向工商银行履行已到期的利息保证责任169.49万元;另将于6月30日向工商银行履行到期的本金保证责任20万元。

公司已分别于 2022 年至 2024 年聘请相应评估中介机构,对 云上旅投计提了减值准备共计 24,927.55 万元,后续如云上旅投 未能偿还的贷款金额进一步扩大,将对公司现金流产生一定的影 响。目前公司资金流动性良好,本次承担担保责任不会对公司的 经营产生重大不利影响。公司将密切关注和高度重视该事项,并 将积极采取诉讼等措施避免或者减少损失,以保护公司和投资者 的利益。若有相关进展,公司将及时履行信息披露义务,切实维 护公司和股东的利益。敬请广大投资者理性决策,注意投资风险。

特此公告。

峨眉山旅游股份有限公司董事会 2025年6月24日